
Atbalsta pasākumi Jaunogres pamatskolā 

Jaunogres pamatskolā tiek realizētas vairākas speciālās pamatizglītības programmas: skolēniem ar 
mācīšanās traucējumiem (21015611), ar garīgās attīstības traucējumiem (21015811), kā arī ar 
garīgās veselības traucējumiem (21015711). 

 Darbs ar īpašiem bērniem ir patiess izaicinājums ikvienam skolotājam, jo nav divu vienādu bērnu 
un nav vienas universālas pieejas, kā iemācīt bērnam to, kas viņam jāapgūst skolā noteiktā laikā. 

Tikai darbs komandā ļauj sasniegt rezultātus un dinamiku šo bērnu izglītošanā. 

Jaunogres pamatskolā atbalstu sniedz speciālais pedagogs, sociālais pedagogs, psihologs, logopēds, 
medmāsa un pedagoga palīgi. 

Katram bērnam tiek nodrošināti pedagoģiski medicīnisko komisiju ieteiktie atbalsta pasākumi, bet 
reizēm ar to ir par maz. Tieši šajā brīdī mēs, skolotāji, esam tie cilvēki, kuri piemeklē katram 
skolēnam individuālos atbalsta pasākumus, darba formas ikdienas un pārbaudes darbu laikā. 

Kā vienu no efektīviem atbalsta veidiem vēlos minēt relaksējošas fona mūzikas izmantošanu gan 
ikdienas mācību darbā, gan pārbaudes darbu laikā. Klusa, mierīga fona mūzika labvēlīgi ietekmē 
skolēna psihoemocionālo stāvokli, ļauj nomierināties un koncentrēties mācību darbam. To atzīst arī 
paši skolēni. Lai veicinātu koncentrēšanos un noskaņošanos jēgpilnam darbam, tiek praktizēti 
neirovingrinājumi (uzlabo smadzeņu darbību, uzmanību, kā arī sinhronizē abas smadzeņu puslodes), 
vingrinājumi, kas saistās ar lielām un mazām ķermeņa kustībām, darbs ar krusteniskām kustībām,  
pirkstiņrotaļām un plaukstu vingrinājumiem. 

Mēdz būt arī pretēji – kad skolēnam ir nepieciešams pilnīgākais klusums. Tad palīgā nāk skaņu 
izolējošas austiņas, kuras nodrošina komfortablu, netraucētu mācīšanās procesu pilnīgā klusumā.  

Skolā ir pieejama kā klusuma telpa, kas orientēta uz skolēniem, kuri pēc dabas ir vairāk introverti, 
vēlas pabūt klusumā, tā arī divas brīvā laika pavadīšanas zonas skolu gaiteņos, kur skolēniem 
pieejamas gan galda spēles, gan grāmatas, gan zviļņi, un aktīvā spēļu zona, kurā iespējams 
izkustēties, mazinot spriedzi un iekšējo trauksmi, īpaši pirms pārbaudes darbiem. 

 

Egle Kaminska, 

Jaunogres pamatskolas atbalsta nodaļas vadītāja  

 

 

 

 

 





 

Atbalsta pasākumi Jaunogres pamatskolā, Jaunogres pamatskolas, atpūtas zona 

 



Atbalsta pasākumi Jaunogres pamatskolā, Jaunogres pamatskolas klusuma telpa 

 
 


